(8) Ipsa enim Superioritas territorialis tanquam Jus reale, subsistit in re, quā [velut Fundamentum] amissā, amplius subsistere non potest.

(9) Vi cuius plurima Imperii Membra, anteā Manifestò immediata in subiectiōem territorialem suēre redacta: quæ species iustitiae est, quam Imperium circa Membra sua patitur, qualis generatim vocari solet Exemptio, quā ex immediato Territorio, mediatum efficitur, ilque Eximens, qui alterum sibi subjicit: Exemptus, qui subjicitur, audit - ejusmodi Exemptio autem vel cum Onere sit, vbi Eximens Onera Imperii, quæ alijs Exempto incumbebant, Loco Exempti suscipit: aut sine Onere, si fecūs - utroque autem casu non solum Exempto contra Eximentem, sed & Fiscalī Imperii contra utrumque est jus agendi. R. I. 1548. §. 53. sq. item: 1570. §. 48. -- Capit. art. 5. §. 10. -- Vid. Pfeiffer L. 2. p. 1037. -- excipiuntur tamen Exemptions, quæ Successionis aliove iusto Titulo ad alium modū Territoriorum Possessorem jām sunt devoluta, quibus potissimum quadrat R. I. 1548. §. 52.

(10) Vide supra N. 3. & 7. h. §.

(11) [des Reichs-Acht und Ober-Acht] causæ verò Statuum criminales, & in quibus poena Banni ceū Proscriptionis locum habet, summis quidem Imperii Tribunalibus vindicantur, ita tamen, ut Acta, in alterntro Tribunal i ad Sententiam usque instruta, directè ad Comitia transmitti debeant, vbi per Deputatos jure jurando obstrictos, ex tribus Imperii Collegiis, æquali Religionis numero constitudos examinantur: quorum facta Cognitione, ab universis Statibus fertur Sententia, ab Imperatore cùm firmanda, tūm Executioni demandanda. Capit. art. 20. §. 1. sqq. per totum. -- Moser. von Reichstags-Geschäften. p. 181. sqq. -- Jo. Phil. Carrach. Bericht von der Reichs-Acht. Hall. 1758. -- Louis Schmidt. Essai de l'Histoire du Ban, ou du vingtieme Article de la Capitulation. Gene. 1761. -- Lud. Bern. de Zech. de Proscriptione Statuum Imperii. Lips. 1735. -- conf. tertiam Exercitat. nostr. de suprema Potestate judicaria. Tit. ad VII. pertinente. §. X. -- hūc faciunt. J. P. O. art. 8. §. 3. -- Capit. art. 1. §. 3. & 4. -- R. I. N. §. 162.

(12) Vigore Reservati ecclesiastici [geistlicher Vorbehalt] J. P. O. art. 5. §. 15. -- P. Rel. Aug. 1555. §. 18. in Corp. jur. publ. p. 161. -- scilicet Paci Religionis Augusti, inferebatur Clauſula: omnes cujuscunque Dignitatis Prelatos eccl. ejerata Religione Rno-catholica, ad Caſtra Protestantium tranſituros, omnibus Territoriis Juribusque ecclesiasticis salvā tamen Existimatione, privando esse: quæ ipſa Sanctio à Statibus A. C. Autonomiam [die Frenſtellung der Religion] summoper urgenter, acriter fuit impugnata, tandem verò Pacis Westphalicae tabulis agnita, ad ipsos quoque Protestantes fuit extensa -- nequaquam verò hæc Extensio trahenda est ad Possessores illorum Territoriorum, atque Bonorum, quæ quondam ad Dignitates eccl. ceū Episcopatus & Prælatureas pertinuerunt, sed mediante ſic dicta Seculariſatione in Statuum protestantium Potestatem pleno jure translata, eorumque Domaniis adjecta fuit, idēque quilibet Princeps evangelicus talia Bona atque Territoria per Seculariſationem appropriata possidens, mutata Religione, illa omnino retingebit, atque hinc Titulo Ecclesiarum penitus extintarum, sive Cathedralium, sive Abbatialium, ac vel Collegiarum Jus non eſt, novum Ducem ex Religione acatholica postulandi, cùm Postulatio sive Elecțio ſi quidem Possessionis cauſa in ipſis Episcopis, aut Prælatis, in hujusmodi verò Bonis atque Territoriis, Statibus per Pacificationes perpetuò appropriatis, nihil Juris ecclesiastici rēmanere ceneatur, idque juxta propria adeò Protestantium principia. Boehmer. J. E. P. Tom. 2. Lib. 3. Tit. 10. §. 44. -- Adamus Adami Arcana Pacis Westph. -- Vlric. Obrecht. de Reservato eccl. -- Franc. Dom. Haerlin. Diff. de Reservato eccl. ex mente Pacis Religioſæ, ejusque effectibus & Fatis usque ad P. W. Helmst. 1755. -- conf. Sleidanum. L. 26. p. 854. -- Lehmanni. Acta Pacis Religioſæ. C. 13. sqq. -- Cortejij. Obſervat. ad Pacem Religioſam. p. 99. -- triste Reservati exemplum post Pacem Religioſam in Metropoli noſtra Colonienſi, vide ap. Mich. ab Ifſelt. de Bello Colon. -- cf. Adam. Adami. l. c. C. 8. p. 105.